Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145  |E:
Endereco: Rua Cinderela, 379  CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE EMPENHO

| Ndmero Tipo Emitido em Requisigdo N° Req. Conpra N°
2683/2022 Ordinario 04/05/2022
Licitagdo
Tipo Ndrmero
Sem licitag&o
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Adtivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. atualizada  Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor . Matricula CPF/CNPJ
VALDEMIR VICENTE 63245-7 003.464.500-47
Enderego Bairro
RUA PARANA | 39 CAGULA
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria  Banco Agéncia Conta
Cantagalo/PR 85160-000 Conta Corrente 237 920-2 14322-7

Classificacdo da despesa

08 SECRETARIA DE EDUCAGAO E CULTURA
08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGOGICO
12.361.0080.2057 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS
3790 00103 FUNDEB - 5% - Sobre Transferéncias Constitucionais - 103
Do Exercicio

Outras informacgdes

Histérico
REFERENTE A 19 (DEZENOVE) DIARIAS SEM PERNOITE CONFORME LE MUNICIPAL N° 1.067/2019, PARA CUSTEAR DESPESAS COM
ALIMENTAGAO EM VIAGENS A CIDADE DE GUARAPUAVA-PR NOS DIAS 05, 06, 09, 10, 11, 12,(13,16, 17, 18, 19, 20, 23, 24, 25, 26, 27, 30 E 31
DE MAIO DE 2022, VIAGEM ESSAS AFINS DO TRANSPORTE DE UNIVERSITARIOS DO MUNICIPIO DE CANTAGALO-PR JUNTO A INSTITUICOES DE
ENSINO (FACULDADES), PELA SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA.

OBS. VALOR REEMPENHA DO DEVIDO AJUSTES NO VALOR, EMPENHO ANTERIOR 2677/2022.

!/;,,92;,,_, .

JOAO KONIUNSKI
PREFEITO MUNICIPAL




Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145  |E:
Enderego: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE LIQUIDAGAO

Ndrmero Emtido em Requisigdo N° Enpenho N°
2598/2022 04/05/2022 2683/2022
Licitagdo

Tipo Ndmero

Sem licitagdo

Contrato/Aditivo

Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugo Fim da exe. atualizada
Credor

Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
VALDEMIR VICENTE 63245-7 003.464.500-47
Enderego Bairro

RUA PARANA | 39 CACULA

Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancédria Banco Agéncia Conta
Cantagalo/PR 85160-000 Conta Corrente 237 920-2 14322-7

Classificagdo da despesa

08 SECRETARIA DE EDUCAGAO E CULTURA
08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGOGICO
12.361.0080.2057 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE EDUCAGAO E CULTURA
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETNVOS
3790 00103 FUNDEB - 5% - Sobre Transferéncias Constitucionais - 103

Outras informacgdes

Retencdes

Servidor que autorizou a liquidagio

35421 - VERA CRISTINA FERRI LAZZARETTI

Histérico




PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 78.279.981/0001-45

Rua Cinderela, 379 — Fone: (42) 3636-1185 — Fax: (42) 3636-1478 — CEP: 85.160-000
www.cantagalo.pr.gov.br

SOLICITAGAO DE DIARIA

Solicitagdo n° 014 Ano: 2022 Data da solicitagdo: 04/05/2022

Solicito a Vossa Senhoria, conforme a Lei Municipal n°® 1.067/2019, diarias para
despesas de viagem, conforme abaixo:

Telefone para Contato: (42) 9 9925 — 2799

Nome do Solicitante: VALDEMIR VICENTE

Cargo, Fungao ou Emprego: MOTORISTA CPF: 003.464.500 — 47

Dados do Destino/Evento
GUARAPUAVA - PR

Solicitacao:

( ) Diaria(s) para Café
() Diaria(s) para Almogo
(19) Diaria(s) para Janta

() Diéria(s) para Almogo/Janta
( ) Diéria(s) para Pernoite (Hotel)

Finalidade/Justificativa: AFINS DO TRANSPORTE DE UNIVERSITARIOS DO
MUNICIPIO DE CANTAGALO — PR, JUNTO A INSTITUICOES DE ENSINO
(FACULDADES), PELA SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA.

Valor: R$ 905,92 Valor por Extenso: NOVECENTOS E CINCO REAIS COM
NOVENTA E DOIS CENTAVOS

VEICULO DA FROTA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA Placa:

Custo Estimado da Viagem:

Periodo da Utilizagdo do Recurso: 05, 06, 09, 10, 11, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 23, 24,
25, 26, 27, 30 E 31 DE MAIO DE 2022.

Assinatura do Solicitante:

Uobbyopics, yco 2.

Assinatura do Responsavel: / /




PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 78.279.981/0001-45

Rua Cinderela, 379 — Fone: (42) 3636-1185 — Fax: (42) 3636-1478 — CEP: 85.160-000
www.cantagalo.pr.gov.br

Conta para Depésito: BANCO BRADESCO AG. 0920 — 2 C/C. 14.322 — 7
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Volldeyris
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bolbe s

CNPJ: 17.493.220/0001-05 - A J R RESTAURANTE
LTDA -
K. Doutor Laranjeiras. 841 - -Cenly
030 - Fone: {425 36235001
joc.%ja:g}sm:wuwamZm_wnm,@mr,c_t_u

onstirmidor
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Codigo Descricho  OQtdeUN  ViUnit .. '
Total
02 JANTA 1L 00 UN 33,00000 33,00
Qude. Tolal de Tiens !
Valor Total RS 35,00
Valor 4 Pagar R% 35,00

FORMA DE PAGAMENTD
01 - Dinheiro
Comsulte pela Chave de Acesso em
http:/Avww. fazenda. prgov. brinfee‘vonsulta
41220517 4932 2000 0105 6500 1000 0223 8218 2142
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CONSUMIDOR - CONSUMIDOR NAO
ENTIFICADO

NFCe n" 22382 Série I 26/05/2022 20:03:29
Pratacolo de autovizagho: 141 220703645802

Data de avtorizacdu: 26/05/2022 20:03:29

Valor Pago
RS 35,00
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OPTANTLE PELO SIMPLES NACIONAL™I - "NAD
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE LCME,
DEISS EDE TPT" Dudos Rancdrios: AG: 0299-2CC
72137-9Banco do BrasilAJIR RESTAURANTE LTDA
Vot pagou aproximadamente:

R$ 4,70 de tibutos federais
RS 6,30 di tributos estaduais
Forite: TRPT/empresomea.com. br 40CATE

Uobbosni,
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030 - Fone: (423 36235003
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W
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FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
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Cédigo Deserigio  QdeUN  ViUnit .

Total
g2 JANTA LOOUN 3500000 35,00
Qude. Total de Tiens |
Valor Total RS 35,00
Yalor a Pogar RS 35,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago

01 - Dinheiro
Caonsulce pela Chave de Acesso em
hetp:/Avww fazenda. pr.gov.brafee/consulta
412205174932 2000 0105 6500 1000 0224 3316 ROGY
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CONSUMIBOR - CONSUMIDOR NAO
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R$ 35,00

1= "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP

OPTANTE PELD SIMPLES NACIONAL"IT - "NAG
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS,
DETSS ENE TP Nados Rancdrios: AG: 0299-2CC

72137-9Banco do BrasitAJR RESTAURANTE LTDA

Voot pagou aproximadamenic:
RS 4,70 ds wibutos federais
RS 6,30 de tributos estaduats
Fonte: TRPT/empresomewo.com.br 40CATE



Secretaria Municipal de

s

Rua; Bom Jesus 270 Fone;42 36361622 e-
mail :educacaocantagalo@gmail.com

Memorando N¢ 84
Para Secretaria de Administracao

Venho por meio deste solicitar 19 diarias, referente aos dias
5,6,9,10,11,12,13,16,17,18,19,20,23,24,25,26,27,30 e 31 para o motorista
Valdemir Vicente, que realiza o transporte dos académicos para o municipio
de Guarapuava , no periodo noturno.

Atenciosamente

Cantagalo, 04/05/2022

Jmfﬂag%mﬂ

Vera Cristina-Ferri Lazzaretti
Secretaria de Educacao

Dec.05/2021



' Esmiéi%c:» PARANGA

NP TEOPRAEL SO0 A48

MEMORANDO

De: Secretaria de Finangas / Departamento de Contabilidade

Para: Secretaria de Administragéo / Departamento de Recursos Humanos

Data: 22/06/2022

Prezado (a).

Rue Cindirsls; 379 ~ Centra « TR BE 10000 - Pones 42 LT H&‘sﬁ

A Secretaria de Finangas juntamente com Departamento de Contabilidade vem através

deste memorando comunicar essa Secretaria que os servidores descriminados no quadro abaixo

fizeram uso de didrias e ndo comprovaram despesas e ndo restituiram o valor aos cofres publico.

Solicitamos que esta Secretaria de Administragdo tome as devidas providéncias para cumprimento
da Lei N° 1.067/2019 nos referidos art. 23 aos 25.

Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovagao desconto Empenho
Anténio Pereira | 04/05/2022 Curitiba — Pr 11/05/2022 | R$ 47,68 | 2695/2022
dos Santos
Anténio Pereira | 06/05/2022 Curitiba — Pr 13/05/2022 | R$ 47,68 | 2695/2022
dos Santos
Anténio Pereira | 10/05/2022 Curitiba — Pr 17/05/2022 | R$ 47,68 | 2695/2022
dos Santos :
Antonio Pereira | 12/05/2022 Curitiba — Pr 19/05/2022 | R$ 95,36 | 2695/2022
dos Santos
Antdnio Pereira | 16/05/2022 Curitiba — Pr 23/05/2022 | R$ 47,68 | 2695/2022
dos Santos
Antdnio Pereira | 20/05/2022 Curitiba — Pr 27/05/2022 | R$ 47,68 | 2695/2022
dos Santos
Antdnio Pereira | 24/05/2022 Curitiba — Pr 31/05/2022 | R$ 47,68 | 2695/2022
dos Sanios
Total R$ 381,44
Antdnio Rocha 24/05/2022 | Pato Branco — Pr | 31/05/2022 | R$ 47,68 | 3027/2022
dos Santos
Total R$ 47,68
Eliana Reolon 10/05/2022 Nova Prata do 17/05/2022 R$ 47,68 | 2744/2022
Brandelero Iguacu — Pr
Total R$ 47,68

ﬁECEB DG
s

2. 29

] A

£



. {IN?ﬁf T ?N BT }Qﬁ‘ﬂ’i il
e Cheodiratey, 399 « Cinton. < CEF: 85150000 - Boms 43 25261185

Luiz Anténio 23/05/2022 Curitiba — Pr 30/05/2022 | R$ 23,84 | 2694/2022
Petachinski
Luiz Antdnio 27/05/2022 Curitiba — Pr 03/06/2022 | R$ 119,20 | 2694/2022
Petachinski
Total R$ 143,04
Marcos do Bonfim | 10/05/2022 | Nova Prata do 17/05/2022 | R$ 47,68 | 2743/2022
Aires lguacu — Pr
Total R$ 47,68
Nestor Garcias da | 05/05/2022 | Guarapuava — Pr | 12/05/2022 | R$ 47,68 | 2700/2022
Silva
Total R$ 47,68
Nome Data da Destino da viagem v Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovacio desconto Empenho
Valdeci Vicente | 06/05/2022 | Guarapuava — Pr | 13/05/2022 | R$ 47,68 | 2679/2022
Valdeci Vicente | 12/05/2022 | Guarapuava —Pr | 19/05/2022 | R$ 47,68 | 2679/2022
Total R$ 95,36
Valdemir Vicente | 13/05/2022 | Guarapuava — Pr | 20/05/2022 | R$ 47,68 | 2683/2022
Total R$ 47,68
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/05/2022 - AUTOATENDIMENTO - 14.32.48
4660404660 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: P MUN CANTAGALO FUNDEF 10
AGENCIA: 4660-4 CONTA: 9.240-1

FINALIDADE: 61 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : P MUN CANTAGALO FUNDEF 10
BANCO: 237 - BCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 0920-2 - CANTAGALO

CONTA: 14.322-7

FAVORECIDO: VALDEMIR VICENTE

CPF/CNPJ: 003.464.500-47

VALOR: R$ 905,92

DEBITO EM: ©5/05/2022

DOCUMENTO: 050503
AUTENTICACAO SISBB: 7.88C.E31.3BD.93F.135

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.htmI?v=2.3.56#/temp|ate/~2Fconsultas~2F869—1 .bb 3/5



Municipio de Canfagalo -PR

CNPJ: 78279981000145  |E:
Endereco: Rua Cinderela, 379 _ CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE PAGAMENTO (EM PREVISAO)

Data Previsdo N° Liquidagéo N° Enpenho N° Requisigdo N°
05/05/2022 3044 2598/2022 2683/2022

Licitagdo

Tipo Ndmero

Sem licitagéo

Contrato/Aditivo

Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada

Credor

Fornecedor Matricula CPF/CNPJ

VALDEMIR VICENTE 63245-7 003.464.500-47

Enderego Bairro

RUA PARANA , 39 CACULA

Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria Banco Agéncia Conta

Cantagalo/PR 85160-000 Conta Corrente 237 920-2 14322-7

Classificagdo da despesa

3790 08 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA

08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGOGICO
12.361.0080.2057 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE EDUCAGAQ E CULTURA
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS

Outras informagdes

Retencdes

Servidor que autorizou o pagamento
35431 - OSVALDO OKONOSKI
Recursos Documento Data Valor

Recibo
Recebi do Municipio de Cantagalo, a importancia de Novecentos e Cinco Reais e Noventa e Dois Centavos, referente ao pagamento do empenho
numero 2683/2022.

Assinatura:

Cantagalo, / /
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JOAO KONIJUNSKI \ OS/‘ALDO OKONOSKI

PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO DE FINANCAS




